




















































































Spaßgaranten für die Terrasse und das nächste Grillfest

10	La Revigourette brut Louis Loron et Fils	  Chardonnay u. weitere	 Bourgogne FR	11,50 € für 0,75 l [15,33 € pro l]
15	Prosecco Spumante brut Rive della Chiesa	  Glera	 Treviso Venetien IT	12,50 € für 0,75 l [16,67 € pro l]
25	Cuvée Marine 2021 Domaine de Ménard	 Colomard Gros Manseng Sauvignon Blanc	 Côtes de Gascogne Sud-Ouest FR	6,00 € für 0,75 l [8,00 € pro l]
35	Sauvignon Touraine 2021 Domaine Octavie	 Sauvignon Blanc	 Touraine Loire FR	8,50 € für 0,75 l [11,33 € pro l]
40	Langhe Arneis 2021 Luca Bosio	 Arneis	 Langhe Piemont IT	9,50 € für 0,75 l [12,67 € pro l]
50	Gaudina rosé 2022 Les Quatre Tours	 Grenache noir Syrah Cabernet Sauv. Cinsault	 IGP Méditerranée Provence FR	7,50 € für 0,75 l [10,00 € pro l]
55	Grenache rosé 2022 Calmel & Joseph	 Grenache noir Grenache gris	 Pays d'Oc Languedoc-R. FR	7,90 € für 0,75 l [10,53 € pro l]
60	Bardolino Chiaretto rosé 2022 Monte del Frà	 Corvina Rondinella Sangiovese	 Bardolino Venetien IT	8,00 € für 0,75 l [10,67 € pro l]
70	Rendez-vous rosé 2022 Dom. du Grand Jacquet	 Grenache noir Syrah	 Ventoux Rhône FR	9,80 € für 0,75 l [13,07 € pro l]
75	Sangiovese Toscana 2020 Caparzo	 Sangiovese	 Toskana IT	6,50 € für 0,75 l [8,67 € pro l]
80	Gaudina rouge 2020 Les Quatre Tours	 Cabernet Sauvignon Grenache Syrah	 IGP Méditerranée Provence FR	7,50 € für 0,75 l [10,00 € pro l]
85	Bordeaux Supérieur 2018 Château Vignol	 Merlot Cabernet Sauv. Cabernet Franc	 Bord. Supérieur Bordeaux FR	7,95 € für 0,75 l [10,60 € pro l]
95	Vilandria rouge 2020 Les Quatre Tours	 Cabernet Sauvignon Grenache Syrah	 Coteaux d'Aix en P. Provence FR	11,00 € für 0,75 l [14,67 € pro l]




Charaktervolle Tropfen für ein Essen mit Friends & Family

105	Cuvée Impériale brut Louis Loron et Fils		 Chardonnay Aligoté	 Crémant de Bourgogne FR	16,00 € für 0,75 l [21,33 € pro l]
115	Carte d'Or Stéphane Coquille		 Pinot Noir Chardonnay	 Côtes de Bl. 1. Cru Champagne FR	34,00 € für 0,75 l [45,33 € pro l]
120	Chardonnay 2022 Calmel & Joseph		 Chardonnay	 Pays d'Oc Languedoc-R. FR	7,90 € für 0,75 l [10,53 € pro l]
125	Pecorino Abruzzo 2022 Cantina Frentana		 Pecorino	 Costa del Mulino Abruzzo IT	9,00 € für 0,75 l [12,00 € pro l]
130	Ca del Margo Custoza S. 2020 Monte del Frà		 Garganega Trebbiano Cortese Incrocio Manzoni	 Venetien IT	10,90 € für 0,75 l [14,53 € pro l]
140	Rendez-vous rouge 2020 Dom. du Grand Jacquet		 Grenache Syrah	 Ventoux Rhône FR	10,50 € für 0,75 l [14,00 € pro l]
145	Oppidum rouge 2019 Domaine de la Royère		 Syrah Grenache Carignan	 Luberon Rhône FR	10,50 € für 0,75 l [14,00 € pro l]
150	Chianti Rufina 2020 Fattoria di Basciano		 Sangiovese Colorino	 Chianti Rufina Toskana IT	11,00 € für 0,75 l [14,67 € pro l]
155	Graves rouge 2018 Tour de Calens		 Cabernet Sauv. Merlot	 Graves Bordeaux FR	12,50 € für 0,75 l [16,67 € pro l]
160	Valpolicella Ripasso C. S. 2018 Monte del Frà		 Corvina Veronese Corvinone Rondinella	 Valpolicella Venetien IT	13,50 € für 0,75 l [18,00 € pro l]
165	L'Art du Vers 2019 Calmel & Joseph		 Mourvèdre Syrah Grenache	 Terrasses d. Larcac Languedoc-R. FR	13,50 € für 0,75 l [18,00 € pro l]
170	Vieilles Vignes 2016 Domaine de la Royère		 Syrah Mourvèdre Grenache Carignan	 Luberon Rhône FR	13,90 € für 0,75 l [18,53 € pro l]
175	Eloise 2020 Dom. les Grands Bois		 Grenache Mourvèdre Syrah	 Cairanne Rhône FR	14,50 € für 0,75 l [19,33 € pro l]
180	Acutum 2018 Mas de Cynanque		 Syrah Mourvèdre Grenache Carignan	 St. Chinian Languedoc-R. FR	15,00 € für 0,75 l [20,00 € pro l]
185	Les Elmes 2019 Calmel & Joseph		 Grenache Mourvèdre Syrah	 Collioure Languedoc-R. FR	18,50 € für 0,75 l [24,67 € pro l]
190	Saint-Emilion Grand Cru 2016 Château Saint Ange		 Merlot Cabernet Franc	 St. Emilion Grand Cru Bordeaux FR	22,00 € für 0,75 l [29,33 € pro l]
195	Magnum Graves rouge 2015 Tour de Calens		 Cabernet Sauv. Merlot	 Graves Bordeaux FR	29,00 € für 1,5 l [19,33 € pro l]

Easy Drinking mit Niveau für die Hängematte oder den Kamin

205	Prosecco Frizzante Rive della Chiesa	  Glera	 Treviso Venetien IT	7,90 € für 0,75 l [10,53 € pro l]
215	Trebbiano d'Abruzzo 2022 Cantina Frentana	 Trebbiano	 DOC Frentano Abruzzen IT	6,80 € für 0,75 l [9,07 € pro l]
220	Entre-deux-Mers 2021 Château Vignol	 Sauvignon Sémillon Muscadelle	 Entre deux Mers Bordeaux FR	7,50 € für 0,75 l [10,00 € pro l]
225	Chardonnay-Vermentino 2021 Domaine la Garelle	 Chardonnay Vermentino	 Vaucluse Rhône FR	7,80 € für 0,75 l [10,40 € pro l]
230	Grenache blanc 2022 Calmel & Joseph	 Grenache blanc	 Pays d'Oc Languedoc-R. FR	7,90 € für 0,75 l [10,53 € pro l]
235	Custoza bianco 2022 Monte del Frà	 Garganega Trebbiano Cortese u. weitere	 Custoza Venetien IT	8,20 € für 0,75 l [10,93 € pro l]
240	Vilandria blanc 2022 Les Quarte Tours	 Rolle Grenache blanc u. weitere	 Coteaux d'Aix en P. Provence FR	10,20 € für 0,75 l [13,60 € pro l]
245	Les grandes dames 2022 Dom. du Grand Jacquet	 Grenache blanc Roussane	 IGP Vaucluse Rhône FR	10,50 € für 0,75 l [14,00 € pro l]
250	Marselan 2022 Calmel & Joseph	 Marselan	 Pays d'Oc Languedoc-R. FR	7,90 € für 0,75 l [10,53 € pro l]
255	Malbec 2020 Calmel & Joseph	 Malbec	 Pays d'Oc Languedoc-R. FR	7,90 € für 0,75 l [10,53 € pro l]
260	Carabènes rouge 2021 Nouveau Monde	 Syrah	 Pays d'Oc Languedoc-R. FR	9,00 € für 0,75 l [12,00 € pro l]
265	Gazzerotta Nero d'Avola 2020 Cantine Pellegrino	 Nero d'Avola	 Sizilien IT	9,50 € für 0,75 l [12,67 € pro l]
270	Contrapasso 2020 Cantine Renzo Masi	 Sangiovese Syrah	 Toskana IT	9,80 € für 0,75 l [13,07 € pro l]
275	Tradicion rouge 2016 Nouveau Monde	 Grenache Syrah	 Coteaux du Lang. Languedoc-R. FR	10,20 € für 0,75 l [13,60 € pro l]
280	Riserva Rubesto 2018 Cantina Frentana	 Montepulciano	 Montep. d'Abruzzo Abruzzen IT	10,50 € für 0,75 l [14,00 € pro l]
285	Plein Grès rouge 2019 Mas de Cynanque	 Syrah Mourvèdre Carignan Grenache	 St. Chinian Languedoc-R. FR	11,00 € für 0,75 l [14,67 € pro l]
290	Mandus Primitivo 2019 Pietra Pura	 Primitivo	 Manduria Apulien IT	11,00 € für 0,75 l [14,67 € pro l]

Schwaben-Deal: „Von allem ebbes“ – unsere Weinpakete

300	Day-Drinking „Weiß“	 3er Paket mit den Nr.: 25 220 240	 Frankreich	22,50 € für 3x0,75 l [10,00 € pro l]
310	Drink Pink	 3er Paket mit den Nr.: 50 55 60	 Frankreich und Italien	22,50 € für 3x0,75 l [10,00 € pro l]
320	La belle vie – trio français	 3er Paket mit den Nr.: 10 120 170	 Frankreich	32,00 € für 3x0,75 l [14,22 € pro l]
330	La dolce vita – trio italiano	 3er Paket mit den Nr.: 15 125 160	 Italien	34,00 € für 3x0,75 l [15,11 € pro l]
340	Festtags-Edition	 3er Paket mit den Nr.: 105 130 185	 Frankreich und Italien	43,00 € für 3x0,75 l [19,11 € pro l]
350	Weinentdeckerreise Frankreich	 6er Paket mit den Nr.: 35 55 80 220 250 260	 Frankreich	47,00 € für 6x0,75 l [10,44 € pro l]
360	Sommer Edition	 6er Paket mit den Nr.: 50 70 205 215 230 245	 Frankreich und Italien	49,00 € für 6x0,75 l [10,89 € pro l]
370	Weinbanden Favorites	 6er Paket mit den Nr.: 60 120 130 140 155 250	 Frankreich und Italien	56,00 € für 6x0,75 l [12,44 € pro l]
380	Edizione Bella Italia	 6er Paket mit den Nr.: 125 160 235 270 280 290	 Italien	60,00 € für 6x0,75 l [13,33 € pro l]
390	Best of Vin Rouge	 6er Paket mit den Nr.: 145 155 165 175 180 285	 Frankreich	75,00 € für 6x0,75 l [16,67 € pro l]

Kontakt

Einfach per Email oder WhatsApp bestellen oder beraten lassen:



info@weinban.de



0711 / 28 48 11 22 (Keine Sorge - WhatsApp funktioniert auch mit einer Festnetznummer)

Zahlungs- und Lieferbedingungen

Alle angegebenen Preise verstehen sich inkl. MwSt zzgl. Versandkosten von 5,90 € pro Bestellung. Neben deutschlandweitem Versand bieten wir auch eine kostenfreie und kontaktlose Abholung in Ludwigsburg, Asperg und Stuttgart nach persönlicher Absprache an.

Wir bitten darum nach Erhalt der Ware innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug die Rechnung zu bezahlen. Es besteht das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Wir bitten um Verständnis, dass wir keine geöffneten Flaschen zurücknehmen können.

Sollte die gewünschte Sorte ausverkauft sein, liefern wir nach Absprache gerne gleichwertigen Ersatz. Weinstein ist ein Zeichen der Qualität und Reinheit des Weines und daher kein Beanstandungsgrund.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorhergehenden Angebote ihre Gültigkeit. Diese Liste ist gültig ab 01.06.2023.

Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren ab. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

Für weitere und detaillierte Informationen, könnt ihr uns gerne kontaktieren:

Weinbande - Ade/Albrodt/Krist/Krist GbR
Stuttgarter Str. 19/1 – 71679 Asperg
info@weinban.de
www.weinban.de